1
[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

RETIFICAÇÃO RESUMIDA DO AVISO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 27/2025, MODALIDADE DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025.
ANOAR ROSSETTO, Agente de Contratação, no uso de suas atribuições torna público para conhecimento dos interessados a retificação efetuada no Aviso sobredito, a saber:
Considerando a necessidade de retificação do Processo Licitatório nº 27/2025, fica alterado a o descritivo dos itens 9 e 16 e a data para a entrega de propostas e lances.
R E T I F I C A
1 – Conforme esclarecimento da requisitante da aquisição do presente objeto, anexa a este processo, ficam alterados os descritivos dos itens 9 e 16  a saber:

Item 9: “Fonte Chaveada Flutuador 25 Amperes”.

Item 16: Rádio Comunicador modelo portátil

Descrição do Produto.

Radio Transceptor VHF DMR hibrido analógico/digital.

Antena flexível

Carregador individual de baterias

Clip para cinto

Bateria de Lion capacidade mínima de 2100mAh

Características gerais:

. Faixa de frequência 136 a 147 MHz

. Modulação em modulo analógico: FM

. Modulação em modulo digital: 4 FM

. Espaçamento de canal em módulo digital 12,5 KHz

. Espaçamento de canal modulo digital: 25 KHz

. Capacidade de canais-mínimo 36 grupos/canais

Tipos de serviço.

. Potencia nominal de RF(mínima): 5 Watts com redução por ajuste programável.

. Certificação de impermeabilidade-Classificação IP55

. Número de série do equipamento gravado no equipamento.

. Selo de identificando o número de certificação junto a ANATEL

. Declaração de interoperabilidade das funções de voz e roaming com o sistema de repetidoras DMR dominante dos Bombeiros Voluntários.

	Analógico
	Digital

	Simplex
	Sim
	SIM

	Semi-Duplex
	Sim
	SIM

	Conectividade IP
	Não
	SIM

	Operação Troncalizada
	Não
	SIM

2- Considerando que as mudanças podem implicar em alteração nas propostas fica alterada a data final de entrega de propostas e lances passando de 08h30min 06/03/2025, e lances das 08h31min às 14h31 do dia 06/03/2025, 08h30min do dia 10/03/2025, e lances das 08h31min às 14h31 do dia 10/03/2025.

3- As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.
4- Revogadas as disposições em contrário, comunica-se aos interessados em participar do certame licitatório.
Ipumirim, 28 de Fevereiro de 2025
Anoar Rossetto
Agente de Contratação